
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16/11/2012 № 2932 

 
О внесении изменений в положение 
о порядке предоставления ордера 
(разрешения) на право производства земляных 
работ на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ, из информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности 
Сосновоборского городского округа 
 
 
 

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
 1. Внести изменения в Положение  о порядке предоставления ордера 
(разрешения) на право производства земляных работ на территории муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, из 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Сосновоборского городского округа, утвержденного постановлением  администрации 
Сосновоборского городского округа от 14/08/2012 № 2134 «Об утверждении 
положения  о порядке предоставления ордера (разрешения) на право производства 
земляных работ на территории муниципального образования Сосновоборский 
городской округ, из информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности Сосновоборского городского округа». 
 1.1. П.п. 5.2. раздела  «5. Закрытие ордера на право производства земляных 
работ» изложить в новой редакции: 

«Ордер закрывается руководителем Учреждения при условии предоставления 
следующих документов: 

- оригинал ордера на право производства земляных работ; 
- акта приемки восстановленного благоустройства после производства 

земляных работ, который подписывается представителем отдела внешнего 
благоустройства и дорожного хозяйства комитета по управлению ЖКХ 
администрации муниципального образования Сосновоборского городского округа 
(приложение № 5 к настоящему Положению), только при условии предъявления 
выполнения скрытых работ. 

- исполнительной съемки смонтированных инженерных коммуникаций, 
которая выполнена и оформлена в соответствии с ГОСТ Р 51872-2002 «Документация 
исполнительная геодезическая. Правила выполнения». 



            1.2. П.п. 5.4. раздела  «5. Закрытие ордера на право производства земляных 
работ» изложить в новой редакции: 
            «Гарантийный срок на выполненные аварийно- восстановительные работы 
устанавливается с момента подписания акта приемки восстановленного 
благоустройства после производства земляных работ и составляет  3 (три) года. 
Производитель работ обязан в течение указанного времени  за свой счет  устранить 
просадки грунта (восстановление газонов с посевом семян газонных трав), 
асфальтового покрытия и связанные с ними нарушения благоустройства территорий в 
месте проведения работ, указанном в ордере. 
           Исключение составляют случаи преднамеренного повреждения 
восстановленного благоустройства со стороны третьих лиц».  

 2. Пресс - центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа.  

 3. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа              В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Комарова Т.М. 
т.2-90-71  
БЗ 50940 -о 


